
 

 
      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

   ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

       РЕШЕНИЕ  

 

от 18.06.2020 № 66/11-2020 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

 городского округа Чехов от 28.12.2017 №141/9-2017  

«Об установлении размера платы, взимаемой с родителей 

 (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования  

в муниципальных образовательных учреждениях 

городского округа Чехов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Уставом городского округа Чехов 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Чехов от 

28.12.2017 № 141/9-2017 «Об установлении размера платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных образовательных учреждениях городского округа Чехов» (с 

изменениями от 25.10.2018 № 152/13-2018, от 30.01.2020 №7/2-2020) 

следующее изменение: 

1.1 дополнить пункт 1 абзацем следующего содержания: 

«За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной 

интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных 

учреждениях городского округа Чехов, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.». 
2. Направить настоящее решение для подписания и обнародования в 

средствах массовой информации Главе городского округа Чехов Г.И. 

Артамонову. 



 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского 

округа Чехов Д.А. Давыдова. 

 

 

Председатель Совета депутатов           Глава городского округа Чехов 

городского округа Чехов  

  

    Г. С. Козина                                        Г. И. Артамонов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


